
       

___________________________________________________________________________________

    

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O.C. ACQUISTI E SERVIZI

OGGETTO: ADESIONE A CONVENZIONE ARCA_2015_43 “DISPOSTIVI 
PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE” – LOTTO N. 34.
CIG Z78254E8FC

Il Responsabile del procedimento: Dott. Corrado Gozzetti

N.               1040 DEL               29/11/2018



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE DELL’U.O. ACQUISTI E SERVIZI,
nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 188 del 
16/03/2018;

richiamata la deliberazione n. 201 del 15/05/2017: “POAS 2016-2018 Provvedimenti conseguenti: 
attivazione modifiche introdotte – istituzione/dismissione strutture”;

richiamato altresì l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006, come modificato dal D.L. 52/12 
“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”, convertito con L. 94/2012: 
“...gli Enti del Servizio Sanitario nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando 
le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative 
convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip SpA”;

considerato che l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da Consip SpA 
ovvero dalle Centrali di Committenza Regionali è stato ribadito dall’art. 510 della Legge 208/2015;

dato atto che:
- l’Azienda Regionale Centrale Acquisti di Regione Lombardia (ARCA SpA) ha espletato, in 

qualità di stazione appaltante, una procedura di gara suddivisa in vari lotti per la stipula della 
convenzione relativa alle fornitura di “Dispositivi per Anestesia e Rianimazione” rif. 
ARCA_2015_43 con scadenza 28/10/2020;

- l’affidamento prevede che i singoli Contratti di Fornitura vengano conclusi a tutti gli effetti tra 
gli Enti Contraenti ed il Fornitore attraverso l’emissione degli Ordinativi di Fornitura;

rilevato che con nota e-mail, in atti, l’U.O. di Farmacia ha manifestato la necessità di procedere 
all’adesione alla convenzione ARCA_2015_43 relativamente al lotto n. 34 ad oggetto “Catetere per 
sostituzione tubi endotracheali”, specificando contestualmente il fabbisogno annuo presunto;

considerati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella convenzione ARCA_2015_43;

riscontrato che le condizioni di adesione comportano un maggior onere rispetto ai prezzi 
attualmente in vigore dell’82% circa, corrispondente, a parità di consumi, a € 2.945,00 oltre IVA 
l’anno;

ritenuto pertanto di procedere all’adesione alla convenzione ARCA_2015_43 relativamente al lotto 
n. 34, aggiudicato alla ditta Cook Italia Srl, per i prodotti e per gli importi indicati nel documento 
denominato “Prospetto di adesione”, allegato al presente provvedimento, per un totale di € 
13.179,00 oltre IVA;

rilevato che l’ordinativo di fornitura relativo alla convenzione in argomento è stato emesso in data 
29/10/2018 ed ha durata pari a 24 mesi decorrenti dalla data di emissione, come indicato all’art. 4 
della citata convenzione, quindi ha scadenza il 28/10/2020;

ritenuto di:
- confermare in qualità di Responsabile unico del procedimento il Direttore dell’UO Acquisti e 

Servizi, Dott.ssa Susanna Aschedamini;
- individuare in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto il Dirigente dell’UO Farmacia, 

Dott.ssa Alessandra Ragazzi;

dato atto che l’U.O. Economico-Finanziario ha finanziato per l’anno 2018 l’importo di € 1.346,88 
IVA 22% compresa, che verrà imputato al conto 701130010 “Dispositivi medici: Cnd B; G; N; Q; 
R; U - Presidi medico-chirurgici specialistici”; per gli anni 2019 e 2020 l’importo di € 14.731,50 
verrà imputato al medesimo conto e verrà preso in considerazione in sede di redazione dei rispettivi 
bilanci di previsione, come di seguito indicato:



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

Anno Conto Competenza Importo POC Importo POOP Importo totale
2018 701130010 FAR € 1.262,70 € 84,18 € 1.346,88
2019 701130010 FAR € 7.576,20 € 420,90 € 7.997,10
2020 701130010 FAR € 6.313,50 € 420,90 € 6.734,40

dato atto della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

D I S P O N E

1. di aderire, per i motivi espressi in narrativa, alla convenzione regionale ARCA_2015_43 
“Dispositivi per Anestesia e Rianimazione” per il lotto n. 34, affidando la relativa fornitura alla 
ditta Cook Italia Srl, per i prodotti e per gli importi indicati nel documento denominato 
“Prospetto di adesione”, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale, per un importo complessivo presunto di € 13.179,00 oltre IVA 22%;

2. di dare atto che la fornitura dovrà essere eseguita secondo i termini, le modalità e le condizioni 
stabilite nella Convenzione ARCA_2015_43;

3. di dare inoltre atto che il relativo contratto s’intende stipulato con l’ordinativo di fornitura 
emesso in data 29/10/2018 con scadenza in data 28/10/2020;

4. di dare inoltre atto che l’U.O. Economico-Finanziario ha finanziato per l’anno 2018 l’importo 
di € 1.346,88 IVA 22% compresa, che verrà imputato al conto 701130010 “Dispositivi medici: 
Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici specialistici”; per gli anni 2019 e 2020 
l’importo di € 14.731,50 verrà imputato al medesimo conto e verrà preso in considerazione in 
sede di redazione dei rispettivi bilanci di previsione, come di seguito indicato:

Anno Conto Competenza Importo POC Importo POOP Importo totale
2018 701130010 FAR € 1.262,70 € 84,18 € 1.346,88
2019 701130010 FAR € 7.576,20 € 420,90 € 7.997,10
2020 701130010 FAR € 6.313,50 € 420,90 € 6.734,40

5. di:
- confermare in qualità di Responsabile unico del procedimento il Direttore dell’UO Acquisti 

e Servizi, Dott.ssa Susanna Aschedamini;
- individuare in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto il Dirigente dell’UO 

Farmacia, Dott.ssa Alessandra Ragazzi;
6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17 comma 6 

della L.R. 33/2009 e s.m.i.

Firmato digitalmente
IL DIRETTORE 

U.O.C. ACQUISTI E SERVIZI
Dott.ssa Susanna Aschedamini


